МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	П Р И К А З

	от  08.10.2021 г.

	                   с. Михайловская
	              № 186

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Михайловская
средняя школа» на 2021/2022 учебный год
     Во исполнение приказа № 282 от 24.09.2021 г отдела образования администрации Сакского района, приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» с целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Михайловская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Михайловская средняя школа» на 2021/2022 учебный год (далее — План) (приложение 1).
2. Утвердить  рабочую  группу  в составе:
Вакалюк В.А.  – заместитель директора по УВР;
Заблуда Т.Ф. – заместитель директора по ВР;

Турубара Е.В. – руководитель ШМО начальных классов;

Журкова Т.В. – руководитель ШМО естественно-математического цикла;

Зинченко А.Н. – руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

3. Вакалюк В.А. - ответственному за организацию работы по Фукциональной грамотности обеспечить выполнение Плана в указанные сроки;
3.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение работы по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Михайловская средняя школа» на 2021/2022 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         А.С. Абдувелиев
С приказом ознакомлены:
	________________
	В.А. Вакалюк
	«______» _____________________

	________________
	Т.Ф. Заблуда
	«______» _____________________

	________________
	Е.В. Турубара
	«______» _____________________

	________________
	Т.В. Журкова
	«______» _____________________

	________________
	А.Н. Зинченко
	«______» _____________________